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Princip for klasseændring på Sluseholmen Skole 
  
  
Formål  
  
Formålet med princippet er at sikre en grundig tilrettelagt proces i tilfælde af 
klasseændringer, som bedst muligt sikrer tryghed for alle indblandede.  
  
Baggrund for klasseændringer:  
  
Klasseændringer hviler på Folkeskolelovens bestemmelser. Elevtallet i en klasse må ved et 
skoleårets begyndelse som udgangspunkt ikke overstige 28 elever.  
Klasseændringer kommer på tale, når der er et lavt eller højt elevtal på årgangen. De 
økonomiske midler tildeles efter færrest mulige klasser af 28 elever, økonomi vil ofte være 
den centrale begrundelse ved klasseændringer.  
En klassesammenlægning kan dog også besluttes på baggrund af pædagogiske 
overvejelser.  
Opstår der en situation, hvor klassesammenlægninger eller ændringer bliver nødvendige 
på baggrund af sociale, faglige og/eller pædagogiske overvejelser eller begrundet i effektiv 
ressourceanvendelse, drøftes nødvendigheden og forslag til fremgangsmåde i 
skolebestyrelsen.  
  
Enhver ny klassedannelse er en unik situation og vil altid foretages ud fra en 
helhedsvurdering foretaget af skolens ledelse, lærere og pædagoger.  
  
Mål  
  
At skole, forældre og børn har et fælles udgangspunkt for, hvordan processen omkring 
klassesammenlægning eller -ombrydning af klasser kommer til at forløbe og de 
principper, den bygger på.  
Ved en klasseændring er der et særligt fokus på at skabe de bedst mulige betingelser for 
fremadrettet, at skabe gode fællesskaber. Derfor tilstræbes det at lave klasser, hvor der 
tages hensyn til: (i ikke prioriteret rækkefølge)  
  
1. Trivsels- og læringsmiljø.  
2. Jævne klassestørrelser  
3. Jævn fordeling af køn 
4. Elever med særlige behov  
5. Elevernes venskaber og sociale relationer  
6. Jævn fordeling af flersprogede elever.  
  
  
Proces  
  

 Det tilstræbes at sikre en god og rettidig kommunikation. Når kendte 
fællesskaber skal ændres og nye skal etableres, skal det så vidt muligt tilstræbes, at 
processen af elever, forældre og medarbejdere opleves som god og gennemsigtig.  

  
 Beslutning om klasseændringer træffes af skolens ledelse. Beslutningen 
forelægges skolebestyrelsen ved først kommende bestyrelsesmøde.  
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 Skolebestyrelsen vil løbende blive inddraget af skolens ledelse og holdt 
orienteret om forløbet af klasseændringer.  

  
 Elever og forældre informeres så tidligt som muligt om en forestående 
klasseændring.  

  
 De berørte forældre informeres skriftligt af ledelsen, og forældrene indbydes 
samtidig til et forældremøde, hvor der informeres om planen for klasseændringen, 
samt skolens principper herom.  
På mødet får forældrene mulighed for at komme i dialog med skolens ledelse og 
lærere, og derigennem bidrage til den forestående proces.  
Forældrenes ønsker og forslag vil, i det omfang det vurderes muligt af ledelsen, 
blive inddraget i processen. Så snart lærerteams for de nye klasser kendes, 
orienteres forældre og elever.  

  
 Eleverne informeres af klassens voksne.  

  
 Det tilstræbes, at eleverne og forældrene får enslydende informationer fra 
skolen gennem hele processen.  
  
 Klassens lærere afholder individuelle samtaler, hvor eleverne udtrykker deres 
ønsker. Målet er at afsondre de gamle og nye sociale relationer som eleven har.  

  
 
 Til først kommende forældremøde efter klasseopdeling / -sammenlægning, 
igangsættes en pædagogisk proces sammen med forældrene, med det formål at 
give de nydannede klasser en så god start som muligt.   

 


